Zaktad Komunalny ,Kleszczow” Sp. z 0.0.
K 97-410 Kleszczow, ul. Glowna 41
tel. (44) 731-32-23, fax (44) 731-31-13

Zaktad Komunalny e-mail: sekretariat@zkkleszczow.pl
«Kleszczéw” Sp. z o.0. www.zkkleszczow.pl

Kleszczow, dnia 05.06.2017 r.

Wyijasnienia i modyfikacja Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia (SIWZ)
pn.: ..Dostawa (sprzedaz) i dystrybucja gazu” znak ZK/PN/2/2017.

Zaktad Komunalny , Kleszczow” Sp. z 0.0. informuje, ze w dniu 02.06.2017 r. wptynely nastgpujace
pytania;

Pytanie nr 1

Wykonawca zwraca si¢ z prosbg o usunigeie z zalacznika 5 §6 punkt 3. Wykonawca informuje
Zamawiajacego, iz nie moze do ostatniego dnia kazdego miesigca przygotowaé takiego raportu,
poniewaz nie ma jeszcze danych pomiarowo- rozliczeniowych, Ponadto odczyty dla W-3.6
odbywajg si¢ 6 razy w roku, co nie zawsze oznacza, iz beda to odczyty co pelne dwa miesiace.
Dodatkowo wszystkie informacje wymagane w formularzu raportu znajdowaé si¢ beda na fakturach.
Odpowiedz na pytanie nr 1

Zamawiajacy informuje, ze §6 ust. 3 Zalgeznika nr 5 do SIWZ zostaje wykreslony, jednoczeénie
tres¢ Zatgeznika nr 5 do SIWZ ulega zmianie w przedmiotowym zakresie, w tym zostaje wykre$lony
Zalgcznik nr 4 — Wzér formularza raportu.

Pytanie nr 2

Dotyczy: pkt 13 SIWZ - Miejsce oraz termin skladania i otwarcia ofert

Wykonawca wnosi o zmiang terminu skfadania i otwarcia ofert na 16.06.2017 r. poniewaz
15.06.2017 r. jest dniem wolnym od pracy.

Odpowiedz na pytanie nr 2

Zamawiajgcy informuje, Ze ulega zmianie termin skladania i otwarcia ofert z dnia 15.06.2017 r. na
dzien 19.06.2017 r., jednoczesnie tres¢ pkt. 13.1 i 13.2 SIWZ ulega zmianie w przedmiotowym
zakresie.

Pytanie nr 3

Dotyczy: §5 ust. 6 Zatgcznik nr 5 do SIWZ

Wykonawea wyjasnia, ze zgodnie z nowelizacjg ustawy Prawo energetyczne art. 62b ust. 1 pkt 1)
taryfy s ustalane dla odbiorcow koricowych z wyjatkiem odbiorcéw, ktérzy dokonuja zakupu paliw
gazowych:

a)w punkcie wirtualnym w rozumieniu przepiséw wydanych na podstawie art. 9 ust. 11 2,

b)w postaci skroplonego gazu ziemnego (LNG) lub sprezonego gazu ziemnego (CNG),

c)w trybie przetargéw, aukcji Ilub zaméwien publicznych w  rozumieniu  przepisow
0 zamowieniach publicznych.

W zwigzku z powyzszym zgodnie z art. 9 ustawy z dnia 30.11.2016 r. o zmianie ustawy — Prawo
energetyczne oraz niektorych innych ustaw, przepisy obowiazuja od 01.01.2017 r. wszystkich
odbiorcéw, ktorzy dokonujg zakupu paliw gazowych w/w sposéb.

W zwiazku z powyzszym Wykonawca zwraca si¢ z prosbag o wykreslenie tredci w/w zapisu.
Odpowiedz na pytanie nr 3

Zamawiajacy informuje, Ze §5 ust. 6 Zalacznika nr 5 do SIWZ zostaje wykredlony, jednoczesnie
tres¢ Zatgeznika nr 5 do SIWZ ulega zmianie w przedmiotowym zakresie.

Pytanie nr 4
Dotyczy: §6 ust. 3 Zatgcznik nr 5 do SIWZ
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Przedmiotem zamdwienia jakim jest dostawa paliwa gazowego i zawarta w wyniku postepowania o
udzielenie zamdwienia umowa ma charakter odptatny, w zwigzku z tym przygotowanie raportu,
ktérego Zamawiajagcy wymaga powinno by¢ obarczone dodatkowg oplats uwzgledniong w
formularzu ofertowym. Wykonaweca wyjasnia, Ze przygotowanie zestawienia zawierajacego
szczegotowe informacje dla kazdego PP wymaga czasu, tym bardziej, ze Wykonawca nie posiada
narzedzi aby zrobi¢ to automatycznie. W zwigzku z powyzszym Wykonawca wnosi o usunigcie z
tresci w/w zapisu w catosci.

Odpowiedz na pytanie nr 4

Zamawiajacy informuje, ze §6 ust. 3 Zalacznika nr 5 do SIWZ zostaje wykreslony, jednoczesnie
tres¢ Zalgcznika nr 5 do SIWZ ulega zmianie w przedmiotowym zakresie, w tym zostaje wykreslony
Zatacznik nr 4 — Wzor formularza raportu.

Pytanie nr 5

Dotyczy: §6 ust. 6 Zatacznik nr 5 do SIWZ

Wykonawca wnosi o usunigcie w/w zapisu poniewaz Wykonawca oplata dotyczaca przekroczenia
mocy umownej uwzgledniana jest na fakturze rozliczeniowej. Zadne dodatkowe faktury z tytutu
przekroczenia mocy umownej nie sa wystawiane.

Odpowiedz na pytanie nr 5

Zamawiajacy informuje, ze §6 ust. 6 Zalacznika nr 5 do SIWZ zostaje zmodyfikowana w
nastgpujacy sposob:

. W przypadku przekroczenia Mocy Umownej w danym PP, Wykonawca uwzgledni przekroczenie
mocy w fakturze rozliczeniowej lub wystawi fakture dodatkowg obliczong zgodnie z zasadami
zawartymi w Taryfie Operatora. Termin platnosci faktury dodatkowej wynosi 14 dni od daty
wystawienia faktury. Faktura rozliczeniowa zostanie dorgczona Zamawiajgcemu nie pézniej niz na
7 dni przed terminem plainosci.”

Jednoczesnie tres¢ Zatacznika nr 5 do SIWZ ulega zmianie w przedmiotowym zakresie.

Pytanie nr 6

Dotyczy: §6 ust. 7 Zatgcznik nr 5 do SIWZ

Informujemy iz zgodnie z obecnie obowigzujacymi zasadami w obrocie gospodarczym za dzien
zaplaty uznaje si¢ dzien, w ktorym srodki pieni¢zne wplyng na rachunek bankowy podmiotu,
ktéremu nalezna jest zaptata. Sprawe te reguluje takze art. 19a ust. 5 pkt 4 ustawy z dnia 11 marca
2004 r. o podatku od towarow i ustug (Dz. U. z dnia 2011 r. Nr 177 Poz. 1054 z pdzn. zm.)

W zwigzku z powyzszym Wykonawca wnosi o modyfikacje tresci w/w zapisu na nastepujgcy:
»otrony ustalajg, ze terminem zaplaty za $wiadczone ustugi jest dzien wplywu naleznoéci na
rachunek bankowy Wykonawcy”

Odpowiedz na pytanie nr 6

Zamawiajgcy informuje, Zze nie wyraza zgody na zmiane §6 ust. 7 Zalgcznika nr 5 do SIWZ.
Wskazany art. 19a ust. 5 pkt 4 ustawy o podatku od towardw 1 ustug nie odnosi si¢ do regulacji dnia
zaplaty a jedynie do obowigzku podatkowego.

Pytanie nr 7

Dotyczy: §7 ust. 1 Zatacznik nr 5 do SIWZ

Wykonawca wnosi o dostosowanie tresci w/w zapisu do obecnie obowigzujgcych przepiséw, a w
szczegolnosci do zapisu art. 6b ust. 2 Prawo energetyczne:
52 Przedsigbiorstwo energetyczne wykonujace dzialalnosé gospodarczg
w zakresie przesylania lub dystrybucji paliw gazowych lub energii, na zadanie sprzedawcy paliw
gazowych lub energii wstrzymuje, z zastrzezeniem art. 6¢, dostarczanie paliw gazowych lub energii,
Jjezeli odbiorca zwleka z zaptatg za swiadczone ustugi lub za pobrane paliwo gazowe lub energig, co
najmniej przez okres 30 dni po uplywie terminu platnosci.”

OdpowiedZz na pytanie nr 7

Zamawiajgcy informuje, ze §7 ust. 1 Zalgcznika nr 5 do SIWZ zostaje zmodyfikowana w
nastepujacy sposob:

» Wykonawca moze wstrzymaé Swiadczenie ustugi do PP, gdy w wyniku przeprowadzonej kontroli
stwierdzono nielegalne pobieranie paliw oraz gdy zwleka z zaplatg za pobrane paliwo gazowe co



najmniej 30 dni po uplywie terminu platnosci faktury okreslonego w § 6 ust. 3. ,,
Jednoczednie tres¢ Zatacznika nr 5 do SIWZ ulega zmianie w przedmiotowym zakresie.

Pytanie nr 8

Dotyczy: §8 ust. 1 Zalacznik nr 5 do SIWZ

Wykonawca wnosi o zmiang w/w zapisu na nastgpujacy: ,,Rozwigzanie Umowy kompleksowej moze
nastapi¢ za wypowiedzeniem przez kazda ze Stron z zachowaniem siedmiodniowego (7) okresu
wypowiedzenia w przypadku razacego naruszenia postanowieii Umowy lub istotnych postanowien
IRIESD przez drugg Strong, pomimo uprzedniego wezwania jej do zaniechania naruszen i usuniecia
ich skutkéw w wyznaczonym, odpowiednim terminie.”

Odpowiedz na pytanie nr 8

Zamawiajgcy informuje, Ze nie wyraza zgody na zmiang §8 ust. 1 Zatgcznika nr 5 do SIWZ.

Pytanie nr 9

Dotyczy: §8 ust. 4 Zalgcznik nr 5 do SIWZ

Informujemy, ze zapis w obecnym ksztalcie wplywa na wzrost ryzyka zwigzanego z realizacja
umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei negatywnie wplynie na kalkulacje ceny oferty dla
Zamawiajacego.

Wykonawca zwraca si¢ z prosbg o usunigcie tresci w/w zapisu.

Odpowiedz na pytanie nr 9

Zamawiajgcy informuje, ze nie wyraza zgody na zmiane §8 ust. 4 Zatgcznika nr 5 do SIWZ.

Pytanie nr 10

Dotyczy: §9 ust. 4 lit d) Zalgeznik nr 5 do SIWZ

Wykonawca zwraca si¢ z prosbg o informacje czy Zamawiajgcy w okresie umowy zamierza
zwigkszy¢ ilo§é punktow poboru ?

Wykonawca informuje, ze termin realizacji zamdwienia wynosi 12 miesigcy w zwiazku z tym
zwigkszenie ilosci migjsc odbioru w trakcie realizacji umowy spowoduje, ze ustuga dystrybucji dla
dodanych punktéw poboru bgdzie rozliczana jak dla umowy krétkoterminowej. Zgodnie z pkt 12.2 i
pkt 12.5 Taryfy Operatora dla miejsc odbioru, w ktérym pobdr paliwa gazowego nastgpuje z mocg
umowng powyzej 110 kWh/h do oplaty statej dystrybucyjnej doliczany jest odpowiedni
wspodtczynnik korygujacy i tym samym narazi na niepotrzebne koszty Zamawiajacego.

Dodatkowo Wykonawca wyjasnia, iz w momencie wyboru Wykonawcy zostaje zakupiony gaz w
ilosci zgodnej z opisem przedmiotu zamdwienia, po cenie zaoferowanej i zakontraktowanej na
Towarowej Gieldzie Energii. Zatem rozpoczgcie dostarczania paliwa gazowego do nowych miejsc
odbioru po takich samych cenach moze okaza¢ si¢ niekorzystne zaréwno dla Zamawiajacego jak i
Wykonawcy.

W zwigzku z powyzszym Wykonawca wnosi o usunigcie tresci w/w zapisu.

OdpowiedZ na pytanie nr 10

Zamawiajgcy informuje, ze nie wyraza zgody na zmiane §9 ust. 4 lit. d) Zatacznika nr 5 do SIWZ.
Jednoczesnie informujemy ze w ostatnich latach nie nastapito zwiekszenie ilodci punktow poboru
niemniej jednak Zamawiajgcy jako jednostka zarzadzajaca obiektami gminnymi musi mieé
mozliwos¢ rozszerzenia zawartej umowy.

Pytanie nr 11

Czy Zamawiajgcy dopuszcza zawarcie umowy w sprawie zaméwienia publicznego (umowy
kompleksowej na dostarczanie paliwa gazowego) wraz z Ogolnymi Warunkami Umowy, na wzorcu
powszechnie stosowanym przez Wykonawce uwzgledniajacym zapisy zalacznika nr 5 do SIWZ w
formie literalnej lub zachowujacej to samo znaczenie ?

Odpowiedz na pytanie nr 11

Zamawiajgcy informuje, ze nie wyraza zgody na zawarcie umowy wraz z Ogdlnymi Warunkami
Umowy.



Pytanie nr 12

Wykonawca zwraca si¢ z prosba o informacje czy Zamawiajacy jest zwolniony z podatku
akcyzowego i czy w formularzu cenowym do ceny jednostkowej netto paliwa gazowego ma zostaé
doliczony podatek akcyzowy ?

Odpowiedz na pytanie nr 12

Zamawiajacy informuje, ze zgodnie z Zatgcznikiem nr 3 do umowy akcyza dla wszystkich obiektéw
wynosi 100 % i bgdzie wykorzystywana do celéw opatowych, Zamawiajacy ztozy w tym zakresie
stosowne oswiadczenie zgodnie z Zafgcznikiem nr 5 do umowy. Natomiast w Formularzu
ofertowym stanowigcym zatgcznik nr 4 do SIWZ nalezy uwzglednié podatek akcyzowy w tabeli G.

Pytanie nr 13

Wykonawca zwraca si¢ z prosba o informacje gdzie w formularzu ofertowym ma wskazaé termin
ptatnosci ?

Odpowiedz na pytanie nr 13

Zamawiajacy informuje, Zze Zatgcznik nr 4 do SIWZ zostaje zmodyfikowany poprzez dodanie pkt. 10
a nastgpujacej tresci:

» Oferujemy termin zaplaty rachunku/faktury VAT w terminie ... dni. (Powyzszy termin Wykonawca
okresla w przedziale 14-30 dni)”
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